关于2020年度浙江省外国专家工作站
申报工作的通知

各县（区）科技局，各功能区管委会，各有关单位：
根据《浙江省外国专家工作站管理办法》和《浙江省科学技术厅关于2020年度浙江省外国专家工作站申报工作的通知》文件精神，现将浙江省外国专家工作站（以下简称“工作站”）申报工作通知如下：
一、申报条件
工作站应有明确的管理制度，能为外国专家团队提供较好的工作、科研、生活及成果转化等服务保障。并分别具备以下基本条件：
（一）设站主体为企业
应具备一定规模，一般应建有省级企业研究院或省级以上各类研发机构，在当地及本行业具有较大影响；引进外国专家的研究方向符合我省产业导向，当年度设站主体聘请的高层次外国专家3人以上，累计工作时间不少于4个月，对相关企事业单位开展技术指导咨询3次以上，指导培训产业人才40人次以上。
（二）设站主体为科研院所、高等院校
具有良好的国际合作基础，依托学科专业领域应为我省或国家一流优势特色学科专业；当年度设站主体聘请的高层次外国专家4人以上，累计工作时间不少于5个月，对相关企事业单位开展技术指导6次以上，指导培养专业人才100人次以上。
（三）设站主体为具备科研开发或科技服务能力的单位
引进的外国专家从事的科技创新与成果转化项目与当地主导产业和区域经济结构相适应，能引领当地高新技术产业发展和促进传统产业转型升级；当年度设站主体聘请的高层次外国专家10人以上，累计工作时间不少于6个月，组织人才技术推介对接20人次或指导培训产业人才60人次以上。
以上条件均为设站主体在2019年1月1日至2020年5月31日期间要满足的引进外国专家情况。
二、申报流程
凡符合设站条件的，向属地科技部门提出申请，由属地科技部门审核后报市科技局，经市科技局复审，将推荐意见汇总后报省科技厅；省属设站主体报省直行业主管部门审核后报省科技厅；部属设站主体直接报省科技厅。
三、申报材料
（一）《浙江省外国专家工作站申报表》；
（二）外国专家本人所持护照（或其他国际旅行证件）、出入境签章记录页复印件；
（三）设站主体与外国专家签订的工作合同；
（四）开展技术指导、指导培训产业人才或人才技术推介对接活动等照片资料；
（五）外国专家发挥作用所取得的成果证明材料，如论文、专利、突破的关键技术证书等；
（六）其他相关材料。
四、申报要求
（一）请按照通知要求准备申报材料，将申报材料纸质版和电子版（各一式一份）报送市科技局，截止时间为2020年7月15日。
（二）各申报单位对申报材料的真实性负责，并承担因材料弄虚作假所造成的后果。
（三）材料报送地址：市府路科技馆市科技局307室。
联系处室：科技人才与外国专家服务处
联系电话：0577-88962051，0577-88962052。

附件：浙江省外国专家工作站申报表

                        温州市科学技术局
2020年6月28日

浙江省外国专家工作站
申 报 表

申报单位

	年   月   日
浙江省科学技术厅制

	申报单位信息
	单位名称

	单位类别
	高校科研院所    □

	引才引智平台    □

	高新技术企业    □

	通讯地址

	所属行业

	是否为市级外国专家工作站
	是              □
	年 度 经
费 投 入
	万元

	否              □

	联 系 人

	职    务

	联系电话

	手    机

	电子邮箱

	设站单位简介

	为专家提供服务保障的情况

（如需补充，请另附页）

引智工作开展情况
	引进外国专家情况
	人数

	工作总时间
	  天

	专家情况综述

	赴相关企事业单位开展科技指导情况
	次数

	总人次

	指导单位全称

	指导专家
	姓名

	护照号

	姓名

	护照号

	姓名

	护照号

	主要内容成效

	培训产业人才情况
	次数

	人次

	主要内容

	开展科技项目推介情况

（如需补充，请另附页）

	工作站发挥的作用
	产生经济效益、社会效益、精准扶贫、可持续发展等情 况

	关键技术突破、专利、论文、开发新产品等情 况

	技术转移、成果转化落地等情况

（如需补充，请另附页）

	外国专家来浙工作情况（已办理外国人工作许可证）
	专家 1
	姓  名
	外文

	中文

	外国人工作许可证号

	专  业

	在浙工作
时 间 段

	专家
2
	姓  名
	外文

	中文

	外国人工作许可证号

	专  业

	在浙工作
时 间 段

	专家
3
	姓  名
	外文

	中文

	外国人工作许可证号

	专  业

	在浙工作
时 间 段

专家 4
	姓  名
	外文

	中文

	外国人工作许可证号

	专  业

	在浙工作
时 间 段

	专家 5
	姓  名
	外文

	中文

	外国人工作许可证号

	专  业

	在浙工作
时 间 段

（如需补充，请另附页）

	外国专家来浙工作情况（未办理外国人工作许可证）

	专家1
	姓   名
	外文

	中文

	性   别

	国    籍

	出生年月

	护 照 号

	专    业

	最高学位

	国外工作单位及职务

	在浙工作
时 间 段

	专家2
	姓   名
	外文

	中文

	性   别

	国    籍

	出生年月

	护 照 号

	专    业

	最高学位

	国外工作单位及职务

	在浙工作
时 间 段

	专家3
	姓   名
	外文

	中文

	性   别

	国    籍

	出生年月

	护 照 号

	专    业

	最高学位

	国外工作单位及职务

	在浙工作
时 间 段

	专家4
	姓   名
	外文

	中文

	性   别

	国    籍

	出生年月

	护 照 号

	专    业

	最高学位

	国外工作单位及职务

	在浙工作
时 间 段

（如需补充，请另附页）
	申报单位
意见

负责人（签字）：          职务：

单位公章
                                年    月    日

	县市区科技局意见

负责人（签字）：        职务：

单位公章
                                年    月    日

	设区市科技局（或省级主管部门）
意见

负责人（签字）：          职务：

单位公章
                                年    月    日

[bookmark: _GoBack]